PAGE

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

с. Левокумское

« 16 » марта 2021 г.                                                                                   № 71-р
===========================================================
О конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                             «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03 ноября 2020 года № 32
1. Создать  конкурсную  комиссию  по  отбору  субъектов  малого  и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края и утвердить ее в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву Н.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                             А.Н. Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 16 марта 2021 года № 71-р
СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	Иванов
Андрей Николаевич
	глава Левокумского муниципального округа Ставропольского края, председатель конкурсной комиссии

	Бегишева
Наталья Анатольевна

	заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Емельянова
Елизавета Николаевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Гасанова
Мария Андреевна
	индивидуальный предприниматель села Правокумского (по согласованию)

	Гасанова
Эльмира Михайловна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Дубовская
Лариса Васильевна

	начальник финансового управления администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Моловичко
Ольга Павловна

	директор государственного казенного учреждения ««Центр занятости населения Левокумского муниципального района» (по согласованию)

	Самарина
Екатерина Алексеевна
	ведущий специалист отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Сивкаева
Ирина Александровна
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Смолякова
Татьяна Викторовна
	начальник отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Суховей
Наталья Васильевна

	главный государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками МИФНС России № 6 по Ставропольскому краю (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                          Н.А. Бегишева
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 16 марта 2021 года № 71-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края в рамках муниципальной программы «Развитие экономики» (далее - конкурсная комиссия).
1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Ставропольского края, Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, нормативными правовыми актами администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.
II. Основные цели, задачи и функции конкурсной комиссии
2.1. Конкурсная комиссия создается в целях определения победителя конкурсного отбора на получение за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии субъектами предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края на развитие собственного бизнеса и реализующим инвестиционные проекты (далее – конкурсный отбор) в соответствии с Порядком предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, на развитие собственного бизнеса, утвержденным постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 2021 года № 253, Порядком предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим инвестиционные проекты на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 2021 года № 254 (далее – Порядок).

2.2. Основными задачами и функциями конкурсной комиссии являются:

- создание равных условий и возможностей для участников конкурсного отбора;

- объективная оценка участников конкурсного отбора;

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявлений на получение субсидий;

- принятие решений о необходимости рассмотрения, оценки и сопоставления заявлений на получение субсидий рабочей экспертной группой, формируемой из состава конкурсной комиссии;

- определение победителей конкурсного отбора.
III. Организация работы комиссии и обеспечение её деятельности
3.1. Состав конкурсной комиссии утверждается правовым актом администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

В состав конкурсной комиссии включаются в обязательном порядке представители отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края и заинтересованных организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
3.2. Присутствие членов конкурсной комиссии на её заседаниях обязательно. Член конкурсной комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам за исключением случаев исполнения его обязанностей иным лицом. В случае невозможности присутствия члена конкурсной комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя конкурсной комиссии.

В случае невозможного присутствия члена конкурсной комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем конкурсной комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

3.3. Основной формой работы конкурсной комиссии является заседание. Заседание конкурсной комиссии проводится по мере поступления заявлений на получение субсидий.
3.4. Конкурсная комиссия образуется в составе председателя, заместитель председателя, секретаря, членов конкурсной комиссии.

3.5. Председатель конкурсной комиссии:

1) руководит деятельностью конкурсной комиссии и несет персональную ответственность за её деятельность;
2) председательствует на заседаниях и организует работу комиссии;

3.) формирует проект повестки дня очередного заседания конкурсной комиссии, дает поручения членам конкурсной комиссии.
4) осуществляет общий контроль за исполнением решений комиссии;

5) назначает дату, время и место проведения заседания комиссии;

6) подписывает протоколы заседаний, принятые на заседаниях комиссии;
7) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.
3.6. Заместитель председателя конкурсной комиссии:

1) организует предварительную подготовку документов к рассмотрению на заседании комиссии;

2) выполняет поручения председателя комиссии;

3) в отсутствие председателя исполняет его обязанности.
3.7 Секретарь конкурсной комиссии:
1) обеспечивает подготовительную работу, необходимую для проведения конкурсной комиссии;
2) ведет учет и обеспечивает подготовку материалов к заседаниям конкурсной комиссии;

3) оповещает членов конкурсной комиссии о времени и месте проведения заседания конкурсной комиссии;
4) ведет делопроизводство;

5) ведет, оформляет и подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии;

6) уведомляет лиц, принявших участие в конкурсном отборе о принятом конкурсной комиссией решении;
7)  подготавливает проекты постановлений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края по оказанию муниципальной   поддержки в виде предоставления субсидий;
8) несет ответственность за учет, отчетность, сохранность материалов конкурсной комиссии.
3.8. Члены конкурсной комиссии:

1) участвуют в подготовке заседаний конкурсной комиссии;

2) знакомятся с документами, вынесенными на заседание комиссии;

3) участвуют в обсуждении поданных на рассмотрение конкурсной комиссии документов;

4) участвуют в голосовании при принятии конкурсной комиссией решений;

5) вносят предложения по рассматриваемым вопросам;

6) члены конкурсной комиссии принимают участие в работе комиссии лично.
3.9. Все решения конкурсной комиссии принимаются на заседаниях. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.

3.10. Все решения конкурсной комиссии о предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства принимается открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало больше половины присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов «за» и «против» обсуждаемого решения, председатель конкурсной комиссии имеет право решающего голоса.

3.11. Ход заседания конкурсной комиссии, результаты голосований и принятые решения отражается в протоколе заседания конкурсной комиссии. При наличии особых мнений отдельных членов конкурсной комиссии они так же заносятся в протокол заседания. Все присутствующие на заседании члены конкурсной комиссии должны расписаться в листе присутствия, который прилагается к протоколу заседания конкурсной комиссии.

3.12. Организационное и материально – техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется отделом экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                          Н.А. Бегишева